

В

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА

(в тысячах рублей)	Примечания	2011	2010
Процентные доходы	24.	169 074	201 709
Процентные расходы	24.	(67 404)	(58 748)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>		<b>101 670</b>	<b>142 961</b>
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	7.,8.	(31 899)	(12 238)
<b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b>		<b>69 771</b>	<b>130 723</b>
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	27.	(116)	232
Расходы за вычетом доходов (Доходы за вычетом расходов) по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	28.	-	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		-	-
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		148 702	150 690
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		1 987	(2 145)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		-	-
Комиссионные доходы	25.	77 506	73 348
Комиссионные расходы	25.	(4 326)	(3 956)
Доходы (Расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных	7.,8.	-	-
Расходы (Доходы) от обязательств, привлеченных по ставкам выше (ниже) рыночных	16.,17.,20.	-	-
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9.	-	-
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения	10.	-	-
Изменение резерва по оценочным обязательствам	21.	-	(26 852)
Прочие операционные доходы	26.	20 147	15 238
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>313 671</b>	<b>337 278</b>
Административные и прочие операционные расходы	29.	(275 229)	(285 022)
<b>Операционные доходы (расходы)</b>		<b>38 442</b>	<b>52 256</b>
Доля в прибыли (убытках) ассоциированных организаций после налогообложения	11.	-	-
<b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>		<b>38 442</b>	<b>52 256</b>
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль	30.	(7 363)	(11 163)
<b>Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности</b>		<b>31 079</b>	<b>41 093</b>
Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности	15.	-	-
<b>Прибыль (Убыток) за период</b>		<b>31 079</b>	<b>41 093</b>

Авилкина О.В.  
Председатель Правления  
21.05.2012 г.



Боляева Т.Н.  
Главный бухгалтер

Примечания с 1 по 39 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности